[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ МОЛОДЁЖНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.03.2014 г.                                                             №3/2
О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО городской округ Молодежный от 23.08.2012г. № 13/8

«Об утверждении норм и правил по благоустройству территории
ЗАТО городской округ Молодежный Московской области»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.11.2005 года № 249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области», на основании Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденных Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 года № 613, Совет депутатов ЗАТО городской округ Молодежный решил:
   1.Внести в решение Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодежный от 23.08.2012г. № 13/8 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории ЗАТО городской округ Молодежный Московской области» (далее «Норм и правил») следующие изменения:
   а) дополнить раздел 6.3. «Норм и правил» п.6.3.5 следующего содержания:
«6.3.5. График содержания и уборки придомовых территорий в весенне-летний период утверждается Руководителем администрации ЗАТО городской округ Молодежный»;
   б)  дополнить п.6.3.5  «Норм и правил» текстом следующего содержания:
«График содержания и уборки придомовых территорий в осенне-зимний период утверждается Руководителем администрации ЗАТО городской округ Молодежный»;
   в) дополнить п.6.2.1 «Норм и правил» после слов «со специализированной организацией» следующим текстом: «либо с управляющей компанией».
   г)  дополнить п.6.2.1  «Норм и правил» частью 3 следующего содержания:

«закрепление границ земельных участков дворовых территорий для их уборки производится на основании нормативного акта, издаваемого Администрацией ЗАТО городской округ Молодежный»

   д) дополнить раздел 6.2. «Норм и правил» пунктом 6.2.21 следующего содержания:
«Контроль за уборкой территорий возложить на Администрацию ЗАТО городской округ Молодежный».

   2.Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике Администрации ЗАТО городской округ Молодёжный "Молодёжный" и разместить на официальном информационном сайте городского округа Молодёжный (адрес сайта: http://www.zato-molod.ru).
   3.Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

Глава ЗАТО

городской округ Молодёжный

            В.Н. Заголий